
Homebankingové komunikační formáty podporované EKONOMem 

KOD  Banka  Formát  v EKONOMu volíme pro výpisy, příkazy 

0100 Komerční banka  ABO (kompatibilní média), Best KB 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC),  
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC), M-BEST (KB - přípona IKM) 

    

0300 
Československá obchodní banka (+ 
Poštovní spořitelna) 

ABO (kompatibilní média) 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC)  
Příkazy: Upravený ABO pro ČSOB (dříve IPB) 

0600 GE Money ABO (kompatibilní média) 

Výpisy: BankKlient = Import ABO - standard (přípona GPC), InternetBanka = 
Upravený ABO pro ČSOB (dříve IPB) 
 Příkazy: BankKlient =  ABO standard - (přípona KPC), InternetBanka = Upravený ABO pro ČSOB 
(dříve IPB) 

0800 Česká spořitelna  ABO (kompatibilní média), CSV 
Výpisy: Import ČS servis24 (ABO - standardní formát účtu) Servis 24, Import ČS servis24 (CSV 
středník)  
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC) 

2010 FIO banka  ABO (kompatibilní média) 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC)  
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC) 

2230 AXA bank Europe (dosud čekáme na informaci od banky) 
Výpisy:  
Příkazy:  

2600 Citibank  Europe Citidirect, CSV 
Výpisy: Import+ Citidirect- formát CSV (přípona DSK), Import Citibank - formát CSV 
Příkazy: Export+ Citidirect LCY (přípona IMP), Citibank LCY (přípona TXT) 

2700 UniCredit bank CR a.s.  CSV, Multicash, Gemini, (Homecash) 
Výpisy: Import Unicredit - CSV středník (tuz i cm), Import UniCredit - formát CSV  
Příkazy: Multicash 3_01-004 (Unicredit - CFD), Multicash 3_20 CFD, Unicredit Gemini 

3500 ING Bank N.V. Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

4000 LBBW Bank CZ a.s. Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

5400 ABN Amro bank N.V. Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

5500 Raiffeisenbank a.s.  
ABO (kompatibilní média), Gemini, 
Multicash 

Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC), Import+ Gemini – cm, Import Gemini - formát 
SWIFT 
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC), Gemini, Gemini od verze 5, Multicash 3_20 CFD 

6000 PPF banka a.s. ABO (kompatibilní média), Gemini 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC), Import+ Gemini – cm, Import Gemini - formát 
SWIFT 
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC), Gemini, Gemini od verze 5 

6200 Commerzbank AG Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

6210 mBank (BRE Bank) 
ABO (kompatibilní média) – banka 
připravuje oboustrannou komunikaci 

 Výpisy: ABO 
Příkazy: ABO 
 

6700 Všeobecná úvěrová banka, a.s. Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

6800 Volksbank CZ a.s. 
ABO (kompatibilní média), Gemini, 
Multicash 

Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC), Import+ Gemini – cm, Import Gemini - formát 
SWIFT 
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC), Gemini, Gemini od verze 5, Multicash 3_20 CFD 

7910 Deutsche bank AG Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

7940 Waldviertler Sparkasse ABO (kompatibilní média) 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC)  
Příkazy: Upravený ABO WSPK 

7960 Českomoravská stavební spořitelna ABO (kompatibilní média) 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC) 
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC) 

8030 Raiffeisenbank im Stiftland  Gemini 
Výpisy: Import+ Gemini – cm, Import Gemini - formát SWIFT 
Příkazy: Gemini, Gemini od verze 5 

8040 Oberbank AG Gemini 
Výpisy: Import+ Gemini – cm, Import Gemini - formát SWIFT 
Příkazy: Gemini, Gemini od verze 5 

8060 Stavební spořitelna ČSPO ABO (kompatibilní média) 
Výpisy: Import ABO - standard (přípona GPC)  
Příkazy: ABO - standard (přípona KPC) 

8150 HSBC Bank  Multicash 
Výpisy: 
Příkazy: Multicash 3_20 CFD 

 

Doporučení: U bank obecně preferujeme standardní komunikační formáty, které jsou stabilní (jako např. ABO, Gemini atd…) – naproti tomu formát 

CSV uvádějí některé banky jako nezávazný (i když někdy jiný způsob komunikace často ani neexistuje). Jelikož se komunikační formáty neustále 

vyvíjejí (mění), vznikají a zanikají (jak z celkového pohledu, tak i v rámci jednotlivých „balíčků“ každé banky) a ne vždy nám banky dají tuto 

informaci bezodkladně na vědomí, je vždy nutné v bance při jejím výběru prověřit „aktuální stav“ námi uváděného formátu. 

Vezmeme-li v úvahu, že je ke dnešnímu dni pro českého klienta k dispozici cca 50 bank, každá banka má v průměru 3 druhy „home“ – „internet“ 

bankingu (bezplatného, či placeného), kdy každý z nich podporuje 2-3 formáty, dostaneme se k několika stovkám formátů pro import výpisů a 

export příkazů.  

Ekonom disponuje prakticky všemi „obvyklými“ formáty, které jsou součástí programu při zakoupení. Formát „Kompatibilní média“ je součástí 

standardní verze, ostatní formáty získají noví uživatelé s modulem Fakturace plus. 

Je-li pro Vás důležité homebankingové zpracování, doporučujeme při výběru banky a jejího homebankingu tento aspekt zvážit. Nízké „startovní“ 

náklady pro Vás mohou být rozčarováním při řešení dalších otázek jako je např. právě homebanking. 

Není-li v seznamu bank Vaše banka, rádi informaci doplníme – důležité ovšem je, aby disponovala některým z výše uvedených komunikačních 

formátů. Nově vznikající nebo nestandardní formáty podporujeme zcela výjimečně, pozornost věnujeme spíše aktualizaci stávajících formátů. 

Starší komunikační formáty (např. Homecash) bank, které již neexistují, zůstávají ve výběru zachovány, jelikož s nimi mohou disponovat nově 

vznikající banky. 


